
Roczr.ik 1037. Nr 29.

Zei afOWCi
powiatu świętochłowirkiego

Świętochłowice, dnia 10 lipca 1937 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Dowiatowy Świętochłowice.
T elefon : C h o rzó w  4 0 9 1 1 .

T r e ś ć :

1. O b w ie sz c z e n it  M inistra Skarbu z dnia 30  czerw ca  1B37 r. o 
w artości je d n e g o  gram a c z y s te g u  z ło ta .

2. R ozp orząd zenie M inistra S p raw  W ew n ętrzn y ch  z dnia 'o c zer ­
w ca 1937 r. o toku in stan cji i tryb ie p o stęp o w a n ia  w ład z p rzy  
w y k o n y w a n iu  p rzep isó w  u sta w y  o sta n ie  w yją tk o w y m .

3 . U rlo p o w a n ie  N acze ln ik a  g m in y  i okręgu  u rzęd o w eg o  w  B rzo- 
zow ica ch -K a m ien iu .

DZIAŁ U R Z Ę D O W Y

1.

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 30 czerwca 1937 r. 
o wartości jednego grama czystego złota. 

(Monitor Poiski Nr 146, poz. 243).

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta  Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz, U. R. P. Nr 59, poz. 509) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w 
sprawie obliczania l ogłaszania wartości złota 
(Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 694) — ustaiam na mie­
siąc lipiec 1937 r. wartość jednego grama czystego 
złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu

(—) E. Kwiatkowski.

2 .

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 5 czerwca 1937 r.
o toku instancji i trybie postępowania władz przy 
wykonywaniu przepisów ustawy o stanie wyjątko­

wym.
(Dz. U. R. P. Nr 48, poz. 373).

Na podstawie art. 15 i 16 ustawy z dnia 22 
lutego 1937 r. o stanie wyjątkowym (Dz. l). R. P. 
Nr 17, poz. 108) zarządzam co następuje;

§  1-

PowcJane w rozporządzeniu niniejszym arty­
kuły bez bliższego określenia oznaczają artyki y 
ustawy 2 dnia 22 lutego 1937 r. o stanie wyjąt­
kowym (Dz. U. R. P. Nr 17, poz. 108).

§ 2.

Powiatowa władza administracji ogólnej wy­
daje i przeprowadza zarządzenia, dotyczące:

a) dokonywania rewizji osobistych (art. 3 ust. 2);
t )  dokonywania rewizji domowych i zajmowa­

nia przedmiotów (art. 4);
c) aresztowania (art. 3 ust. 2);
d) internowania i konfinowania na czas do 

dni 30 (art. 3 ust. 2);



Strona 132. (lazeta Powiatowa z dnia 10 lipca 1937 r. Nr 29.

e) wydalania z obszaru objętego stanem  wy­
jątkowym (art. 3 ust. 2);

f) konfiskaty druków i innych utworów prze­
znaczonych do rozpowszechnienia (art. 5 
pkt 2);

g) zakazu zajmowania się rozpowszechnianiem 
druków bez zezwolenia (art. 5 pkt 4);

h) kontroli i przerywania produkcji, mających 
na celu otwarzanie utworów (arł. 5 pkt 6);

i) przeglądania korespondencji, przesyłek pocz­
towych i telegramów, zajmowania ich i kon­
fiskaty oraz kontroli i przerywania rozmów 
telefonicznych i radiowych (art. 6);

j) zawieszania i ograniczania działalności zrze­
szeń na obszarze nie przekraczającym jedne­
go powiatu (art. 7 pkt 2 lit. a).

k) roztaczania nadzoru nad działalnością zrze­
szeń i przeglądania ich akt (art. 7 pkt 2 lit. b);

1) nakazywania zawiadamiania władzy o posie­
dzeniach władz i organów zrzeszeń oraz 
wysyłania na posiedzenia te swych przed­
stawicieli (art. 7 pkt 2 lit. c);

m) uchylania i zawieszania wykonania uchwał, 
powziętych przez władze i organa zrzeszeń 
(art. 7 pkt 2 lit d);

n) zakazywania zmów pracodawców i p raco­
wników oraz związanej z tym działalności 
(art. 7 pkt 2 lit. e).

§ 3.

Wojewódzka władza administracji ogólnej 
wydaje i irzeprowadza zarządzenia, dotyczące:

a) internowania i konfinowania na czas dłuższy 
niż dni 30 (art. 3 ust. 2);

b) wprowadzania cenzury prewencyjnej dla d ru­
ków i wszelkich utworów przeznaczonych 
do rozpowszechniania (art. 5 pkt 1);

c) zawieszania czasopim oraz odbierania debitu 
pocztowego i ograniczania rozpowszechnia­
nia czasopism, druków i wszelkich utworów 
przeznaczonych do rozpowszechniania (art. 5 
pkt 2);

d) zakazu wydawania czasopism bez zezwolenia 
(art. 5 pkt 3);

e) zakazu wykonywania przemysłu i zawodu 
drukarskiego i graficznego (art. 5 pkt 5);

f) wprowadzania cenzury prewencyjnej utwo­
rów, przeznaczonych do odtwarzania publi­
cznego (art. 5 pkt 6);

g) udzielam? zezwoleń na tworzenie nowych 
zrzeszeń i oddziałów (art. 7 pkt 1);

h) zawieszania i ograniczania działalności zrze­
szeń na obszarze większym niż jeden powiat 
(art. 7 pkt 2 lit. a). —

§ 4.

1. W zarządzeniu internowania winno być 
określone, że odstawienie do miejsca in terno­
wania następuje przymusowo. W zarządzeniu 
konfinowan'a lub wydalenia władza może naka­
zać przymusowe odstawienie do miejsca kor.fino- 
wania lub do granicy obszaru, z którego n as tę ­
puje wydalenie.

2. W zarządzeniu konfinowania lub wyda­
lenia władza może ponadto określić drogę prze­
jazdu osoby konfinowanej lub wydalanej, czas 
opuszczenia miejscowości, w której osoba ta 
przebywa, czas opuszczenia obszaru z którego 
wydalenie następuje, oraz czas zgłoszenia się 
w miejscu konfinowania i urząd, w którym 
zgłoszenie to ma nastąpić.

§  5-

Z a k a z ' zakładania bez zezwolenia nowych 
zrzeszeń i oddziałów, o którym mowa w art. 7 
pkt. 1, dotyczy wszelkich zrzeszeń, zarówno tych, 
które nie podlegają obowiązkowi rejestracji lub 
zgłoszenia, czy też uzyskania zezwolenia, jak 
i tych, które obowiązkowi temu podlegają, bez 
względu na to, jaka władza jest właściwa dla 
dokonywania rejestracji lub przyjmowania zgło­
szeń albo udzielania zezwoleń.

§ 6.

Zarządzenia przewidziane w § 2 punkty: g), 
l) i n) oraz w § 3 punkty: b), d) i f) winny być 
ogłaszane w dzienniku wojewódzkim oraz poda­
wane do publicznej wiadomości w sposób, przy­
jęty w miejscu zastosowania.

§ V.

1. Decyzje władz doręcza się w zasadzie 
stronom  na piśmie.

2. Jeśli zwłoka grozi niebezpieczeństwem, 
decyzje ogłasza się interesowanym ustnie; ogło­
szenie zastępuje wówczas doręczenie.

3 Osobie, której decezję ogłoszono, przy­
sługuje prawo żądania doręczenia decyzji na 
p iśm ie ; doręczenie powinno nastąpić w terminie 
5 dni od dnia zgłoszenia żądania.



Nr 29. Gazeta Powiatowa z dnia 10 lipca 1937 r. Strona 133.

§ 8.

1. Decyzje wydawane w trybie rozporzą­
dzenia ninieiszego są natychmiast wykonalne, 
o ile w nich nie wskazano terminu później­
szego.

2. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje 
wykonania decyzji, o ile władza która decyzję 
wydała lub instancja odwoławcza nie postanowi 
inaczej.

§ 9-

Decyzje wydawane w wykonaniu uprawnień, 
wynikających z a t. 6, powinny byc podawane 
do wiadomości właściwym urzędom pocztowym 
na piśmie, telegraficznie lub telefonicznie. Decy­
zje telefoniczne powinny być potwierdzane na 
piśmie w ciągu 24 godz. O decyzjach tych wła­
dze powinny zawiadamiać równocześnie właści­
we terytorialnie Dyrekcje Okręgu Poczt i Tele­
grafów.

§ 10.

1. Decyzja w sprawie aresztowania § 2 
pkt c) mieści w sobie zarazem uprawnienie dla 
organu wykonawczego do przeprowadzenia rewizji 
osobistej, a decyzja w sprawie dokonania rewizji 
domowej (§ 2 pkt b) uprawnienie do zajęcia 
przedmiotów.

2. Decyzja w sorawie aresztowania może 
być połączona z decyzją dokonania rewizji 
domowej.

§ 11-

1. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

2. Równocześnie traci moc rozporządzenie 
z dnia 12 lutego 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr 31, 
poz. 219).

Minister Spraw Wewnętrznych

(—) Sławoj Składkowski.

3.

Wydział Powiatowy 
powiatu świętochłowickiego 

L. dz. 480

Ogłoszenie.
Naczelnikowi gminy i okręgu urzędowego 

w Brzozowicach-Kamieniu p. Lelonkowi udzieli­
łem  urlopu wypoczynkowego na czas od 12 lipca 
do 22 sierpnia 1937 r.

Zastępstwo powierzyłem ławnikowi gminy 
p. Emanuelowi Kali.

Świętochłowice, dnia 7 lipca 1937 r.
przewodniczący 

Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński
starosta

i®" Prenumerujcie 
„Gazetę Powiatową"



D ru k :  E . Leksan
Świętocnłowice, Bytomska 23 

Telefon nr. 4-11-10


